
Z A R Z Ą D Z E N I E   NR  III/ 355 /2013 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne - Szefa Obrony Cywilnej 

z dnia 23 sierpnia 2013 r. 

 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia w Gminie Krościenko Wyżne 

ćwiczenia obrony cywilnej. 
 

 

 

 Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o  powszechnym   

obowiązku  obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r.  poz.  461  z  późn. zm.), § 3 

pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania  Szefa  Obrony  Cywilnej  Kraju,  szefów  obrony  cywilnej  województw, 

powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850) oraz zarządzenia Nr 13/2013 Starosty 

Krośnieńskiego - Szefa Obrony Cywilnej  Powiatu z dnia  12  lutego  2013 r. w sprawie  

ustalenia podstawowych założeń i kierunków działania w zakresie bezpieczeństwa, 

zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej powiatu krośnieńskiego w 2013 roku zarządza 

się, co następuje: 

 

§ 1. 1. W dniu 26 września 2013 roku, w godz. 7
30

 – 16
00

, przeprowadzone zostanie 

w Gminie Krościenko Wyżne ćwiczenie obrony cywilnej, zwane dalej „Ćwiczeniem”. 

2. Ćwiczenie przeprowadzone będzie w ramach powiatowego kompleksowego 

ćwiczenia zgrywającego obrony cywilnej, prowadzonego przez Szefa Obrony Cywilnej 

Powiatu Krośnieńskiego na temat: Koordynacja i kierowanie działaniami obrony cywilnej   

podczas prowadzenia akcji ratunkowych w przypadku wystąpienia zagrożeń ludzi 

i środowiska naturalnego wywołanego siłami przyrody i innymi katastrofami. 

 

§ 2.  Ustala się następujące cele Ćwiczenia: 

1) doskonalenie formacji obrony cywilnej działających w Systemie Wykrywania 

i Alarmowania w przekazywaniu informacji i sygnałów alarmowych; 

2) doskonalenie umiejętności osób funkcyjnych Zespołu Szefa Obrony Cywilnej Gminy 

Krościenko Wyżne w kierowaniu realizacją zadań obrony cywilnej podczas podwyższania 

gotowości obronnej państwa; 

3) sprawdzenie procedury przeprowadzenia ewakuacji uczniów i pracowników z budynków 

szkół na wypadek zagrożenia pożarem; 

4) wypracowanie koncepcji działania w Gminie na wypadek unieruchomienia publicznych 

urządzeń zaopatrzenia w wodę. 

 

§ 3. W Ćwiczeniu udział wezmą: 

1) formacje obrony cywilnej: 

a) Drużyna wykrywania i alarmowania w Urzędzie Gminy Krościenko Wyżne (50% stanu 

osobowego), 

b) Drużyna alarmowania w Pustynach; 

2) członkowie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Krościenku Wyżnym 

wyznaczeni zarządzeniem Nr II/499/10 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 

18 listopada 2010 r. w sprawie powołania, określenia składu, organizacji oraz trybu pracy 

Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Gminie Krościenko Wyżne, 

przewodniczący rad sołeckich w Krościenku Wyżnym i w Pustynach, a także pracownicy   



2 

 

Urzędu Gminy Krościenko Wyżne i gminnych jednostek organizacyjnych niezbędni 

w procesie decyzyjnym Szefa Obrony Cywilnej Gminy Krościenko Wyżne, wyznaczeni 

w odrębnym trybie ze względu na zadania realizowane w Ćwiczeniu; 

3) dyżurny Stałego dyżuru Wójta Gminy Krościenko Wyżne; 

4) Publiczne Gimnazjum w Krościenku Wyżnym; 

5) Publiczna Szkoła Podstawowa w Krościenku Wyżnym; 

6) Ochotnicza Straż Pożarna w Krościenku Wyżnym; 

7) Ochotnicza Straż Pożarna w Pustynach. 

 

§ 4. Przebiegiem Ćwiczenia będzie kierował Wójt Gminy Krościenko Wyżne – Szef 

Obrony Cywilnej. 

 

§ 5. Ustala się następujące zadania dla uczestników Ćwiczenia: 

1) formacje obrony cywilnej: 

a) Drużyna Wykrywania i Alarmowania w Urzędzie Gminy Krościenko Wyżne:  osiągnąć 

w dniu 26 września 2013 r. o godz. 7
30

 gotowość we właściwym dla siebie miejscu 

pracy do udziału w szkoleniu oraz w treningu przekazywania informacji i sygnałów 

alarmowych, 

b) Drużyna Alarmowania w Pustynach: osiągnąć w dniu 26 września 2013 r. o godz. 9
45

 

gotowość we właściwym dla siebie miejscu pracy do udziału w treningu przekazywania 

informacji i sygnałów alarmowych; 

 

2) członkowie  Gminnego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego  w  Krościenku Wyżnym 

i inne osoby, o których mowa w § 3 pkt 2:  być  w  gotowości  do  przedstawienia Szefowi 

Obrony Cywilnej Gminy Krościenko Wyżne w dniu 26 września 2013 r. procedur 

działania dotyczących realizacji przedsięwzięć obrony cywilnej określonych w założeniu 

do ćwiczenia;   

 

3) dyżurny Stałego dyżuru Wójta Gminy Krościenko Wyżne: osiągnąć gotowość we 

właściwym dla siebie miejscu pracy do zabezpieczenia łączności na czas Ćwiczenia dla 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne – Szefa Obrony Cywilnej; 

 

4) Publiczne  Gimnazjum w Krościenku Wyżnym oraz Publiczna Szkoła Podstawowa 

w Krościenku Wyżnym: być w gotowości do przeprowadzenia w dniu 26 września 2013 r. 

treningu ewakuacji uczniów i pracowników z budynków szkolnych w warunkach 

zagrożenia pożarem; 

 

5) jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych Krościenko Wyżne i Pustyny: być w gotowości 

do udziału w dniu 26 września 2013 r. w treningu ewakuacji uczniów i pracowników 

z budynków Publicznego Gimnazjum i Publicznej Szkoły Podstawowej w Krościenku 

Wyżnym, prowadzonym przez dyrektorów tych Szkół. 

 

§ 6. Dyrektor  Samodzielnego  Publicznego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Krościenku Wyżnym zabezpieczy w dniu 26 września 2013 r., pod względem medycznym, 

trening ewakuacji uczniów i pracowników z budynków Publicznego Gimnazjum i Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Krościenku Wyżnym. 

 

§ 7. Pracownik Urzędu Gminy Krościenko Wyżne prowadzący sprawy obrony 

cywilnej, ochrony informacji niejawnych i zarządzania kryzysowego: 



3 

 

1) sporządzi szczegółową dokumentację Ćwiczenia wg wytycznych Szefa Obrony Cywilnej 

Kraju  z dnia  23  listopada 2012 r. w  sprawie organizowania ćwiczeń obrony cywilnej 

i przedłoży ją przed Ćwiczeniem Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania  

Kryzysowego w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie do uzgodnienia; 

2) przekaże uczestnikom Ćwiczenia założenie do Ćwiczenia zawierające sytuację wyjściową 

i zadania do wykonania. 

 

§ 8. 1. Planowany koszt przygotowania i przeprowadzenia Ćwiczenia ustala się 

na kwotę 700 zł.  

2. Urząd Gminy Krościenko Wyżne przekaże do Podkarpackiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Rzeszowie, do 14 dni po zakończeniu Ćwiczenia,  notę obciążeniową wraz 

z obowiązująca dokumentacją w celu zrefundowania Gminie Krościenko Wyżne przez 

Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie kosztów poniesionych na przygotowanie 

i przeprowadzenie Ćwiczenia. 

 

§ 9. Wszystkich uczestników Ćwiczenia zobowiązuje się do przestrzegania podczas 

Ćwiczenia przepisów BHP oraz przepisów o ochronie informacji niejawnych i ochronie 

danych osobowych. 

 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do czasu 

rozliczenia kosztów Ćwiczenia.  
 


